第２回 美幌町選挙管理委員会会議結果（要旨）

１ 開催日時  令和２年６月１日㈪ 午前 10 時 14 分～午前 10 時 40 分

２ 開催場所  美幌町役場

３ 出席委員  松本 光伸、早田 眞二、横山 直樹、石川 真里子

４ 議事内容  次のとおり

議案番号 件名及び要旨 顛末

報告第１号

令和元年度選挙人名簿閲覧状況について

承認

令和元年度の選挙人名簿抄本の閲覧者は次のとおりである。

 １ 申出者数 １人

 ２ 利用目的 地方に生きる若者のライフスタイル、政治意識、選

挙行動、移動に関する社会学的研究を行うためのア

ンケート調査のため

 ３ 閲覧期間 令和２年２月 20 日

 ４ 閲覧範囲 第１投票区～第 16投票区の 20歳～39歳までの選挙

人 134 件

報告第２号
令和元年度在外選挙人名簿閲覧状況について

承認
 令和元年度の在外選挙人名簿抄本の閲覧者はなし。

議案第３号

（非公開）

選挙人名簿の登録について

決定  新有権者 男性 23 人、女性 16 人、合計 39 人

転入者  男性 47 人、女性 32 人、合計 79 人

議案第４号

（非公開）

登録の抹消について

決定  死亡された方 男性 28 人、女性 38 人、計 66 人

 転出者    男性 53 人、女性 52 人、計 105 人

名簿に登録された者 男性 8,028 人、女性 8,610 人、総数 16,638 人

議案第５号

政治活動のために使用する事務所に係る立札及び看板の証票の期限につ

いて
決定

 新たな証票について、有効期限を次のとおり定める。

  有効期限   2023 年９月 30 日

※非公開 ⑴ 法令等により非公開とされている場合

⑵ 美幌町情報公開条例第 10 条各号に定める非公開情報に該当した場合

⑶ 公正かつ円滑な議事運営に著しい支障が生ずると認められる場合

【美幌町選挙管理委員会規程第 13 条】